Merasim alayı bu şekilde ilerleyip Topkapı Sarayı’na doğru yol almış ve sa-
rayın seyir köşklerinden birinin altından geçerek Sultan IV. Murad’ın nazarına

5 Halil İnalcık, Devlet-i ’Aliyye: Osmanlı İmparatorluğu Üzerine Araştırmalar-II, (İstanbul: İş
Bankası Kültür Yayınları, 2014), s. 200-02.

6 TNA [The National Archives], SP [State Papers], 97/14, vr. 226a (4 [14] Ekim 1628):
“There is alsoe neves lately come that the famous Rebell Abissà Bassà, who for the space
of five or six years had mantayned ware, therein had given many defeates unto the Gran
Signor’s armies sent against him, is now utterly vanquished, beinge forced after the en-
duringe of 19 day batteries to yeald up the thoug towne and Castle of Erzirum uppon
composicon that hee and his followers should have their lives and goods saved, w[hi]ch was
granted by the Gran Vizier, othe given to the same effect, w[hi]ch how it will be observed
tyme will manifest, And for this good successe, they have made publique demonstrations of
joye heere by shootinge off Artillerie”. İngiltere arşivinden kendi çıkardığı dijital kopyaları
2019 yılında paylaşan Dr. Ömer Gezer’e (Hacettepe) bu vesileyle teşekkürlerimi sunarım.

7 TNA, SP, 97/14, vr. 234a (14 [24] Kasım 1628).
8 TNA, SP, 97/14, vr. 236a (28 Kasım [8 Aralık] 1628).

Schmid
bu talebi müspet cevaplamış olsa da, Murteza Paşa’nın hastalığından ötürü kim-
seyle görüşmüyor olması önlerine engel olarak çıkmıştı. Dahası, Abaza Meh-
med Paşa kısa süre önce, İstanbul’da kalıp Lehistan meselesini şahsen yönetmek

118 OeStA, HHStA, Türkei I, Turcica 113 (1634), vr. 21b (15 Mart 1634); TNA, SP, 97/15,
vr. 244a-b (5[15] Mart 1634): “at which time he held a sword in his hande, now and than
drawinge it half out, saying that sword was for his enimies and layd by out of the sight of
his friends, the Ambass[ado]r could make no replye, his dragoman seeinge so daunted as
he would not speake, whereupon the Gran Sig[no]r dismissed the Ambass[ado]r who was
conducted to his lodgings after the usuall manner.”

119 OeStA, HHStA, Türkei I, Turcica 113 (1634), vr. 22a (15 Mart 1634); TNA, SP, 97/15,
vr. 244b-245a (5 [15] Mart 1634).

8 Nisan’da Sultan IV. Murad büyük ve şaşaalı bir alayla İstanbul’u terk edip
Davud Paşa sahrasına doğru yola çıktı.135 Peter Wyche’ın tahminine göre alaya

133 Khevenhüller, Annalium Ferdinandeorum Tom XII, s. 1421-22.
134 TNA, SP, 97/15, vr. 249b-250a (27 Mart [6 Nisan] 1634). Dönemin Hollanda

gazetelerinden biri Moskova ordusunun 24 Şubat 1634’te Lehistan’a ellerinde beyaz
bayraklarla teslim olduğunu ve yirmi maddelik bir mütareke metni imzaladıklarını not
etmiştir, Courante uyt Italien, Duytslandt, &c., # 15 (15-04-1634): “Wt Dantzick den 24
dito: … Waer op syn Majest.

Mayus 1634): “Interea Imperator Sultanus Amurathes de expeditione contra Poloniam
sollicitus, VIII die aprilis magna cum pompa Constantinopolem egressus, ut Adrianopo-
lim profectus est”.

136 TNA, SP, 97/15, vr. 252a (24 Nisan [4 Mayıs] 1634); OeStA, HHStA, Türkei I, Turcica
113 (Puchheim Elçiliği: Beilage), vr. 254a (tarihsiz, muhtemelen 18 Nisan). İstanbul’dan
çıkan alaya dair her bir grubun tek tek belirtildiği en detaylı bilgi Khevenhüller, Anna-
lium Ferdinandeorum Tom XII, s. 1555-1560.

hızâne-i ‘amire, dâde-fermûde fi 23 L li-sene 1043 [22 Nisan 1634], Berâ-yı vezir Halil
Paşa der eyâlet-i Mısır ma’zul-büde, hâlâ mir-mirân-ı Özi ve dest-bus-kerde-i Padişah”;
Dönemin tevcihat defterinde net bir tarih verilmese de yıl not edilmiştir, BOA, KK.d 266,
s. 44: “Eyalet-i Özi: Mısır’dan ma’zul Halil Paşa’ya verilmişdir, 1043 [1633-1634]”.